

# RFSL:S PROGRAM I ALMEDALEN

TISDAG 3/7

## TRANSPOLITIKEN OCH JÄMSTÄLLDHETSPOLITIKEN – MÅSTE DET BLI KONFLIKT?

*Kl. 8.30-9.30 - Restaurang Monroe's, Skeppsbron 8*

Inclusion Academy och RFSL bjuder in till ett samtal om vad transutredningen och dess rekommendationer innebär ur ett jämställdhetsperspektiv.

Deltagare:

Ulrika Westerlund, Särskild utredare för Transpersoner i Sverige.

Deidre Palacios, Vice ordförande, RFSL.

Ingegerd Widell, Verksamhetsutvecklare inom folkbokföring, Skatteverket.

Clara Berglund, Generalsekreterare, Sveriges Kvinnolobby.

Charlotte Signahl, Föreläsare och moderator.

## HBTQ-POLITISK DEBATT

*Kl. 15.00-15.50 - Syregården, Södra Kyrkogatan 6 (Stora Scenen)*

RFSL, i samarbete med Tidningen Syre, frågar ut partierna om vad de vill göra för att stärka hbtq-personers rättigheter i Sverige och vad de kommer att prioritera efter valet. Det blir frågor som rör föräldraskap och föräldraförsäkringen, könstillhörighetslagen, folkhälsopolitik, hat och hot mot hbtq-personer och asylfrågor.

Deltagare: Robert Hannah (L), Janine Alm Ericsson (Mp), Fredrik Saweståhl (M), Malin Björk (V), Ola Johansson (C), Sören Juvas (S) och Maria Fälth (Kd).

## EFTERSNACK HBTQ-DEBATT

*Kl. 16.00-16.50 - Syregården, Södra Kyrkogatan 6  
(Mellanseminarierummet inne i ladan)*

Ett samtal mellan hbtq-organisationer om hur partiernas hbtq-politik går i linje med hbtq-rörelsens krav och hur partiernas hbtq- talespersoner klarade sig i debatten. Vi diskuterar vad som kommer att hända med hbtq-personers rättigheter efter valet.

Kl. 9.00-16.00 - Lila Shala, Södertorg 17

### 09.00-09.45 SEXUELL HÄLSA OCH HIVPREVENTION (RFSL, RFSU OCH HIV-SVERIGE)

Vad krävs för att sätta den sexuella hälsan på agendan inom folkhälsopolitiken? Hur ska den sexuella hälsan öka i Sverige? Vilka politiska insatser och satsningar behövs för att få en väl fungerande hivprevention? Behöver Sverige en nationell SRHR-strategi och vad kan rikspolitiken göra för att öka välbefinnandet för personer som lever med hiv? Vi pratar med politikerna som kan göra skillnad. Samtalet leds av RFSL, RFSU och Hiv-Sverige.

Medverkande: Bengt Eliasson (L), ledamot Socialutskottet  
Camilla Waltersson Grönwall (M), ledamot Socialutskottet  
Catharina Bråkenhielm (S), ledamot Socialutskottet

### 10.00-10.45 INTERSEXPERSONERS LEVNADSVILLKOR OCH RÄTTIGHETER I SVERIGE

Hur ser situationen i Sverige ut för personer med intersexvariationer när det gäller rättigheter, vården och livet i allmänhet? Behöver lagstiftningen förändras för att skydda barn mot medicinskt omotiverade ingrepp i könsorganen? Hur ska intersexpersoners rättigheter stärkas generellt? Hur ska vården bli jämlik över hela landet?

Deltagare i panelen: Del LaGrace Volcano, intersexaktivist och konstnär, Oll Sverige. Olivia Wigzell, generaldirektör Socialstyrelsen. Katarina Bergehed, sakkunnig Amnesty.  
Moderator: Cal Orre, sakkunnig RFSL

### 11.00-11.45 HBTQ-PERSONER I ASYLPROCESSEN

Många hbtq-personer som söker skydd i Sverige på grund av förföljelse i hemlandet får avslag på sin asylansökan. Migrationsverket har gjort en egen kvalitetsuppföljning av hbtq-ärenden som visat att en tredjedel av besluten är av bristande kvalitet. Hur ska Migrationsverket arbeta för att åtgärda de brister som finns i hanteringen av dessa ärenden och hur jobbar man för att sprida de goda exempel som finns ute i landet i mottagandet av de hbtq-personer som fått uppehållstillstånd?

Medverkande: Frank Berglund, RFSL Ungdom,  
Carl Bexelius, biträdande rättschef Migrationsverket

13.00-13.45 EXTREMHÖGERNS HOT MOT HBTQ-RÖRELSEN

De senaste åren har hoten från högerextrema grupper mot hbtq-rörelsen ökat. Pridefestivaler har attackerats, RFSL-lokalerna har vandaliserats och enskilda aktivister hotats. Vilka konsekvenser får detta för hbtq-personers organisering och vad kan göras åt det?

Medverkande: Roger Haddad, Liberalernas rättspolitiska talesperson. Per Olsson Fridh, statssekreterare hos kultur- och demokratiminister Alice Bah Kuhnke. Daniel Poohl, chefredaktör och vd Expo. Eric Fugeläng, ordförande RFSL Gotland. Moderator: Sandra Ehne, ordförande RFSL.

14.00-14.45 KÖNSNEUTRAL FÖRÄLDRASKAPSPRESUMTION

En man som är gift med en kvinna som föder barn blir automatiskt juridisk vårdnadshavare för barnet. Detsamma gäller inte andra parkonstellationer. Hur skulle en könsneutral lagstiftning kunna se ut och när får vi en inkluderande lagstiftning? Vad är problemen med dagens lagstiftning och de förslag på ny lagstiftning som nyligen lagts fram?

Medverkande:

Lars Westbratt, statssekreterare hos migrationsminister och biträdande justitieminister Heléne Fritzon  
Gunilla Edemo, regnbågsförälder  
Cal Orre, sakkunnig RFSL

Moderator: Sandra Ehne, ordförande RFSL

15.15-16.00 JÄMSTÄLLDHET OCH HBTQ I SKOLAN - RFSL UNGDOM

Utåt sett är Sverige väldigt bra på jämställdhet och jämlikhet. Men hur är det egentligen att vara tjej och/eller hbtq-person och ung i Sverige idag? Hur fungerar jämställdhet i skolan? Hur fungerar skollagen i praktiken och vad kan skolpersonal göra?

Medverkande:

Frank Berglund, Förbundsordförande, RFSL Ungdom  
Erik Kochbati, Vice ordförande, Sveriges Elevkårer  
Jakob Amné, Förbundsordförande, Sveriges Elevråd SVEA

17.00-19.00 HBTQ-MINGEL

Välkommen att mingla med oss onsdag kväll. Vi bjuder på alkoholfri dryck, tilltugg och ett tillfälle att träffa alla i Almedalen som har ett brinnande intresse för hbtq-frågor.

OBS! Anmälan till minglet senast den 3 juli kl 22 till:  
[cal.orre@rfs.se](mailto:cal.orre@rfs.se)



TORSDAG 5/7

## MÅNGFALDHETSPARADEN - EN MANIFESTATION FÖR MEDMÄNSKLIGHET OCH DEMOKRATI

*Paradstart: kl. 14:30. Plats: Strandvägen, H552. Paraden avgår från Paviljonsplan. Arrangör: RFSL Gotland*



Tycker du att alla människor, oavsett t.ex. kön, funktionsförmåga, etnicitet, eller sexuell läggning, ska ha samma rättigheter och möjligheter? Idag finns partier som vill avskaffa rättigheterna som tidigare kämpar vigt och offrat sina liv för. Att gå i paraden är markering mot all sådan politik.

2018 samlas paraddeltagare vid Paviljonsplan, strax norr om den botaniska trädgården. Paraden avgår kl 14:30, kommer passera ut genom murfallet och följa rutten; Strandpromenaden - Strandvägen - Hamnplan - Cramérgatan - Donnersgatan - Strandvägen. Paraden kommer avslutas med ett kortare tal.

Kontaktperson: Eric Fugeläng, Ordförande, RFSL Gotland  
070- 244 20 04, [info@gotland.rfsl.se](mailto:info@gotland.rfsl.se)

FÖR ÖVRIGA PROGRAMPUNKTER DÄR RFSL MEDVERKAR, SE [RFSL.SE](http://RFSL.SE)

## KONTAKT

Om du vill kontakta RFSL angående deltagande eller möten under Almedalsveckan, hör av dig till: [cal.orre@rfsl.se](mailto:cal.orre@rfsl.se) / 072 - 300 40 77

